始兴县旅游局“三公”经费自查报告

根据县财政局《关于印发整治“三公”经费开支过大严禁超预算或无预算安排支出工作方案和严格公务接待专项整治行动方案通知》（始财﹝2014﹞8号）文件精神，我局高度重视，对2019年1季度公务接待费、因公出国（境）费用、公车购置及运行费进行了自查，现将具体情况汇报如下：

　　一、 提高思想认识，加强组织领导
　　为进一步做好“三公”经费管理工作，我局成立了以局长为组长、分管副局长为副组长、其他班子成员和财会人员为成员的“三公”经费管控工作领导小组，严格按照《公务接待管理办法》和《公务用车管理办法》规章制度执行。
　　二、强化工作落实，严控“三公”经费
　　1、公务接待费用

　　我局2018年接待费用决算数为0.84万元，2018年会议及接待费用预算为0.84万元。2019年1季度会议及接待费用支出0.23万元。

　　2、因公出国（境）费用情况

2018年我局未预算因公出国（境）费用，2019年第1季度未发生因公出国（境）费用。

3、公务用车购置和运行费用

我局2018年车辆运行维护费用决算为2.5万元，2019年第1季度车辆运行强制维护费用为0.94万元。
　　三、积极完善监管，共建长效机制
　　根据自查结果，我局对严格“三公”支出管理，提出了四项强化措施。

　　一是提高工作效能。增强行政成本意识，努力提高执行力，按时保质完成各项工作任务。

　　二是对会议及接待经费的管理。严格按照“公务接待管理办法”中的审批程序进行接待，严格控制接待标准，控制会议时间、会议规模，简化会议形式。

三是加强对公务车辆的管理。规范和控制公务用车修理、用油等行为。

四是规范财务管理。公务费用支出实行计划管理，规范批报手续，实行“一支笔”审批和财务公开制度。

始兴县旅游局

    2019年4月10日